- 1 -

令和２年８月吉日

理総会千葉支部会員の皆様

                     千葉支部  支部長  杉浦雅美

令和２年度支部総会の書面審議について

 立秋の候  皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上げま

す。

 さて、今年度は新型コロナウイルス感染防止の観点から、一堂に会しての総

会は中止とし、書面審議とさせていただきました（ 6 月の書面審議による役員

会で決定しました）。

 つきましては、以下の資料をご覧いただき、事務局の指示に従ってご回答の

程、よろしくお願い申し上げます。

 ウイルスの蔓延は拡大の一途ですが、治療薬の開発とワクチンの接種が普及

して、来年度の総会が開催できることを切に願っています。会員の皆様におか

れましては、くれぐれもご自愛ください。

【総会資料】

 第１号議案  令和元年度事業報告    ２ページ

 第２号議案  令和元年度決算書・監査報告  ３ページ

 第３号議案  令和２年度事業計画（案）  ４ページ

 第４号議案  令和２年度予算（案）   ５ページ

 第５号議案  令和２年度役員（案）   ６ページ

- 2 -

第１号議案

令和元年度 事業報告

期日・会場 事 業 名      事 業 内容

令和元年５月１１日（土）

   ホテルポートプラザちば

事務局会議

支部長他事務局員が出席

    ５月２６日（日）

  東京理大神楽坂キャンパス

東京支部総会参加

支部長、副支部長 1名が参加

     ６月９日（日）

  ホテルポートプラザちば

千葉支部役員会

千葉支部総会準備

     ６月２３日（日）

  東京理大神楽坂キャンパス

全国支部長会

代議員総会

支部長が出席

代議員が出席

     ６月３０日（日）

  ウエスタ川越

埼玉支部総会参加

支部長、理事 1名が参加

     ７月１３日（土）

   東京ベイ幕張ホール

こうよう会父母懇談会にお

ける懇親会参加

支部長他５名が参加

     ７月２７日（土）

  ローズホテル横浜

神奈川支部総会参加

支部長、副支部長 1名が参加

     ７月２８日 (日 )

  ホテルポートプラザちば

千葉支部教職員部会研修会

主催：教職員部会

１４名参加

     ８月２４日（土）

  ホテルポートプラザちば

千葉支部総会・講演会・懇親

会・部会総会

主管：教職員部会

講師：桂  歌助  師匠

演題：「人の心を動かす話

し方」

     ９月２２日（日）

  東京理大神楽坂キャンパス

東京支部秋季大会参加

支部長、副支部長 1名が参加

    １０月２７日（日）

    神楽坂キャンパス

ホームカミングデー

支部長以下千葉支部より参

加

令和２年１月１８日（土）

  ローズホテル横浜

神奈川支部賀詞交歓会参加

支部長、理事 1名が参加

      １月２５日（土）

  大宮パレスホテル

埼玉支部新年会

支部長、副支部長 1名が参加

 令和２年１月１２日（日）  千葉支部有志新年会         ２６名参加

鮨割烹みどり

- 3 -

監査の結果、上記収支決算のとおり相違ないことを確認しました。

令和２年５月２５日  監事  河島修一郎  古川知己

- 4 -

第３号議案         令和２年度 事業計画（案）

期日・会場 事 業 名      事 業 内 容

令和２年５月１０日（日）

  （メール・電話等による）

事務局会議

支部長他事務局員が参加

    ５月２４日（日）

  東京理大神楽坂キャンパス

東京支部総会  ⇒  秋に延期

    ６月 ７日（日）

（書面審議）

千葉支部役員会

千葉支部総会準備

    ６月２１日（日）

  （書面審議）

全国支部長会 (中止 )

代議員総会

代議員が参加

    ７月 ４日（日）

  （書面審議）

埼玉支部総会

    ７月２５日（土）

  （書面審議）

神奈川支部総会

    ７月２６日 (日 )

千葉支部教職員部会研修会

（ 中 止 ）

主催：教職員部会

    ８月２３日（日）

  （書面審議）

千葉支部総会・各部会総会

主管：教職員部会

    ９月２７日（日）

  東京理大神楽坂キャンパス

東京支部総会・秋季大会

少人数の参加とｵﾝﾗｲﾝによる審議

    １０月２５日（日）

    神楽坂キャンパス

ホームカミングデー

   （中  止）

令和３年１月１６日（土）

 ローズホテル横浜  ？

神奈川支部新春賀詞交換会参

加

支部長他１名が出席予定

     １月

埼玉支部新年会（中  止）

理窓会新年茶話会  １月９日（土）ホテルメトロポリタンエドモント (10 月までに判断 )

千葉支部新年会   １月 10 日（日） 12:00 鮨割烹みどり (10 月までに判断 )

- 5 -

- 6 -

第５号議案

   令和２年度  東京理科大学理窓会千葉支部役員（案）  （任期３年の３年目）

      （太文字が今回の議案）

役職名 役  割 氏名 卒業/学部/学科 備  考

支 部 長  杉浦 雅美 S 4 9・理・応化 常務委員、教･顧問

副支部長

 田村 清志

阿部 隆之

坂野  直人

54・理工・数

55・理・応物

60・理・化学

教･顧問、代議員

企業人、代議員

教職員部会長

理  事

総務

総務

総務

総務

総務

渉外

渉外

会計

会計

庶務

庶務

庶務

庶務

庶務

文書作成発送&ＨＰ

文書作成発送＆ＨＰ

葛田  正雄

脇田  壽一

唐司  征利

青柳  征芳

大嶋  良太

北島   一雄

宮崎   仁志

堀     誠

鈴木   隆文

大嶋  一夫

小谷野  信

吉田   義克

太田  恭正

川邉  浩一

在塚   均

飯島  章

38・理・数

40・理・化

40・理・化

41・理・応物

58・理工・建築

45・理・応化

49・理・化

52・理・数

54・理・数

57・理・応物

57・理・応化

59・理・数

59・理・数

61・理・数

55・理工・機

H14基工・生(修)

企

教･顧問

教･顧問

教･顧問

企業人

教･顧問

教･顧問

教･顧問

教･顧問、代議員

教･顧問

教･顧問

教･顧問

教･顧問

教･理事

企業人

教･事務局長

監  事

河島 修一郎

古川 知己

54・薬・製薬

56・理・化

企業人、代議員

教･顧問

相  談  役  眞田 孝則 50・理・化 教･顧問

役職名 役  割 氏名 卒年・学部・学科  備   考

支部顧問

鯉淵   武敏

増田   重衛

水野  澄

小倉 正敬

25・理・化

36・理・物

40・理・数

4 4・理・物

参与、教･顧問

教･顧問

参与、教･顧問

参与、教･顧問